ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             PHAN ĐĂNG LƯU

                Số: 05/TB-PĐL    Quận 8, ngày 28 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Về các khoản thu tiền học phí và thu khác năm học 2021 - 2022

 Căn cứ công văn số 2275/SGDĐT-KHTC ngày 18 tháng 08 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác năm học

2021-2022 của các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ công văn số 344/SGDĐT-KHTC ngày 11 tháng 02 năm 2022 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về tổ chức thực hiện thu học phí và các khoản thu khác năm học 2021-

2022 khi tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh;

 Căn cứ Công văn số 2488/UBND-GDĐT ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận các khoản thu học phí và thu khác của các cơ sở giáo

dục công lập năm học 2021-2022;

 Căn cứ công văn số 68/GDĐT ngày 11/02/2022 của Ủy Ban Nhân dân Quận 8 về

tổ chức thực hiện thu học phí và các khoản thu khác năm học 2021-2022 khi tổ chức dạy

học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận 8;

  Căn cứ biên bản thỏa thuận ngày 28 tháng 01 năm 2022 giữa Trường Trung học

cơ sở Phan Đăng Lưu và Ban đại diện cha mẹ học sinh về các khoản thu  học phí, thu

thỏa thuận và thu hộ, chi hộ năm học 2021 - 2022;

Nay, Trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu thông báo đến tất cả quý phụ huynh

học sinh các khoản thu học phí và thu khác năm học 2021 - 2022 như sau:

I/ Mức thu:

   1/ Các khoản thu theo quy định:

 - Học phí: Không thu

 2/ Các khoản thu theo thỏa thuận:

 - Tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày:      120.000 đ/ tháng/hs (Khối lớp 7, 8, 9)

 - Tiền tổ chức học tin học:                  80.000 đ/ tháng/hs (Khối lớp 7, 8, 9)

 - Tiền tổ chức học nghề THCS:                           140.000 đ/học sinh/khóa (Khối lớp 8)

 - Tiền tổ chức học kỹ năng sống:                       80.000 đ/tháng/hs (Khối lớp 6, 7, 8, 9)

 - Tiền tổ chức học Tiếng Anh với GV bản ngữ: 180.000 đ/ tháng/hs (Khối lớp 6, 7, 8)

3/ Các khoản thu hộ - chi hộ để phục vụ trực tiếp cho học sinh học tập:

- Tiền lệ phí thi nghề, làm giấy chứng nhận học nghề (đối với học sinh học nghề):

Khi có mức thu sẽ được thông báo mức thu cụ thể.

- Tiền lệ phí làm bằng tốt nghiệp THCS: Khi có mức thu sẽ được thông báo mức

thu cụ thể.

II/ Phương thức thu:

             - Các khoản thu thỏa thuận thu theo số tháng thực học từ ngày 14/02/2022 và

theo mức thu sau:

Khối

lớp

Nội dung thu Số tiền /tháng

6 - Tiền tổ chức học kỹ năng sống

- Tiền tổ chức học Tiếng Anh với

GV bản ngữ

   80.000 đ/tháng/học sinh

180.000 đ/ tháng/học sinh

Tổng cộng: 260.000đ/tháng/hs

7 - Tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

- Tiền tổ chức học tin học

- Tiền tổ chức học kỹ năng sống

- Tiền tổ chức học Tiếng Anh với

GV bản ngữ

120.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

180.000 đ/ tháng/học sinh

Tổng cộng: 460.000đ/tháng/hs

8 - Tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

- Tiền tổ chức học tin học

- Tiền tổ chức học kỹ năng sống

- Tiền tổ chức học Tiếng Anh với

GV bản ngữ

- Tiền tổ chức học nghề THCS

120.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

180.000 đ/ tháng/học sinh

 140.000 đ/học sinh/khóa

9 - Tiền tổ chức dạy học 2 buổi/ngày

- Tiền tổ chức học tin học

- Tiền tổ chức học kỹ năng sống

120.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

  80.000 đ/ tháng/học sinh

Tổng cộng: 280.000đ/tháng/hs

- Hàng tháng chậm nhất vào ngày 10 của tháng học. Phụ huynh chuyển

khoản vào tài khoản nhà trường như sau:

  Tên tài khoản: TRƯỜNG THCS PHAN ĐĂNG LƯU

  Số tài khoản  : 125000081672

  Ngân hàng  : TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank) – chi nhánh 8

  Nội dung  : Họ và tên học sinh _ Lớp _ tháng…

      VD: Nguyễn Văn A _ 6a4_T.../2022

Lưu ý: - Phụ huynh không nộp thừa/thiếu số tiền

- Nếu phụ huynh không ghi đầy đủ thông tin, nhà trường sẽ không cập nhật

được tình hình đóng tiền của học sinh

III/ Chế độ miễn giảm:

  1. Thực hiện chế độ miễn, giảm học 2 buổi/ngày theo các văn bản sau:

- Hướng dẫn liên tịch số 3841/HDLS/SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 9/11/2016

của Sở Lao động và Thương binh Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính thành

phố về việc thực hiện miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập cho học sinh, sinh

viên từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020-2021.

 2. Đối tượng được miễn, giảm học 2 buổi/ngày, hỗ trợ chi phí học tập gồm:

* Nộp đơn xin miễn, giảm học 2 buổi/ngày theo mẫu phụ lục II  theo hướng

dẫn Liên sở số 3841/HDLS/SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 9/11/2016 của Liên Sở Lao

động và Thương binh Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính  (nộp 1 lần/học kỳ)

gồm các đối tượng:

- Học sinh là con của gia đình thuộc hộ nghèo, cận nghèo nộp giấy xác nhận có

xác nhận hộ nghèo, cận nghèo có mã số của Ủy ban nhân dân phường (xã) nơi cư ngụ.

(nộp 1 lần/học kỳ)

* Nộp đơn xin hỗ trợ chi phí học tập theo mẫu phụ lục III theo hướng dẫn Liên

sở số 3841/HDLS/SLĐTBXH-SGDĐT-STC ngày 9/11/2016 của Liên Sở Lao động và

Thương binh Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính gồm các đối tượng:

- Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ không nơi nương tựa, nộp giấy xác nhận của Ủy

ban nhân dân phường (xã) nơi cư ngụ. (nộp 1 lần/năm học)

- Học sinh thuộc diện hộ nghèo.

- Học sinh bị tàn tật, khuyết tật thuộc diện hộ cận nghèo nộp giấy chứng nhận học

sinh khuyết tật của Ủy ban nhân dân phường (xã) nơi cư ngụ. (nộp 1 lần/năm học).

Nơi nhận:          HIỆU TRƯỞNG

- Phụ huynh học sinh;

- CB-GV-NV (bảng Thông báo);

- Lưu VT.

                   Nguyễn Văn Toại